29.06.2018 Г. № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА 2018-2020 ГОДЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии с Указом Президента РФ от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», руководствуясь статьей 47 Устава Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план мероприятий по содействию развития конкуренции в Замзорском муниципальном образовании, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Замзорского муниципального образования в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина

Приложение к постановлению
администрации Замзорского
муниципального образования
от 29.06.2018 г. № 83

План мероприятий по развитию конкуренции на 2018 - 2020 годы в Замзорском муниципальном образовании
1. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды
	№
	Направления развития конкурентной среды

	1
	 Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок, в том числе за счет расширения участия в указанных процедурах субъектов малого и среднего предпринимательства.
Обеспечение прозрачности закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

Цель: - Увеличение к 2020 году доли закупок, участниками которых являются только субъекты малого предпринимательства и социально-ориентированные некоммерческие организации, в сфере муниципального заказа не менее чем в два раза по сравнению с 2017 годом, а также увеличение объёма закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, до 18 процентов к 2020 году;

	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	Размещение информации об определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Администрация Замзорского МО

	Разработка и внедрение нормативных и методических документов по совершенствованию процесса осуществления закупок
	По мере необходимости

	2
	Обеспечение равных условий доступа к информации о реализации имущества, находящегося в собственности администрации Замзорского муниципального образования, а также ресурсов всех видов, находящихся в муниципальной собственности
Цель: - Системное развитие организованных торгов включающих в себя стимулирование и привлечение хозяйствующих субъектов к участию в торгах, использование потенциала малых и средних предприятий для развития организованных торгов

	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	Размещение информации о приватизации объектов, находящихся в муниципальной собственности на официальном сайте администрации Замзорского муниципального образования в сети Интернет
	Постоянно
	специалист администрации Замзорского МО

2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции
на социально - значимых рынках Замзорского муниципального образования

Рынок розничной торговли
	Создание условий для развития конкуренции на рынке розничной торговли

	Цель
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	Повышение удовлетворённости потребителей за счёт расширения ассортимента товаров, работ, услуг, повышения их качества и снижения цен
	Оказание содействия хозяйствующим субъектам в развитии торговой деятельности и в обеспечении свободными площадями, находящимися в муниципальной собственности
	По мере необходимости
	Администрация Замзорского МО